
OKRESNÝ ÚRAD ŽILINA
ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV

Pozemkový referát
Vysokoškolákov 8556, 010 08  Žilina____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-ZA-OOP6-2023/047432-003

Žilina
02. 10. 2023

Rozhodnutie
o odvolaní Margity Prisenžňákovej, bytom Oravská Polhora č. 107, 029 47 a Viery Bandíkovej, bytom

Oravská Polhora č. 20, 029 47, proti rozhodnutiu OÚ PLO Námestovo č. OU-NO-PLO1-2023/000903-287
zo dňa 10. 05. 2023, ktorým správny orgán podľa § 4 ods. 5 zákona č. 330/1991 Zb. v znení neskorších
predpisov rozhodol o zmene obvodu projektu jednoduchých pozemkových úprav v katastrálnom území

Rabča, lokalita Farské, určený rozhodnutím OÚ PLO Námestovo č. OU-NO-PLO1-2020/001427-031 zo dňa
22. 07. 2020 o povolení jednoduchých pozemkových úprav v katastrálnom území Rabča, lokalita Farské.

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Žilina, odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva (ďalej len „OÚ OOP“), ako príslušný
orgán podľa § 58 ods. 1 z. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zákon
o SK“) vo veci včas (dňa 30. 05. 2023) podaného odvolania Margity Prisenžňákovej rod. Labudiaková, bytom
Oravská Polhora č. 107, 029 47 a Viery Bandíkovej rod. Prisenžňáková, bytom Oravská Polhora č. 20, 029 47
(ďalej iba „namietajúce“), proti rozhodnutiu Okresného úradu Námestovo, pozemkový a lesný odbor (ďalej len „OÚ
PLO“) č. OU-NO-PLO1-2023/000903-287 zo dňa 10. 05. 2023 (ďalej iba „napadnuté rozhodnutie“), ktorým správny
orgán podľa § 4 ods. 5 zákona č. 330/1991 Zb. o pozemkových úpravách, usporiadaní pozemkového vlastníctva,
pozemkových úradoch, pozemkovom fonde a o pozemkových spoločenstvách, v znení neskorších predpisov (ďalej
len „zákon o PÚ“) na návrh žiadateľa, obce Rabča, rozhodol o zmene obvodu projektu jednoduchých pozemkových
úprav v katastrálnom území Rabča, lokalita Farské (ďalej len „PJPÚ Rabča“), povolených rozhodnutím Okresného
úradu Námestovo, pozemkový a lesný odbor č. OU-NO-PLO1-2020/001427-031 zo dňa 22. 07. 2020, právoplatné
26. 08. 2020, podľa § 2 ods. 1 písm. b) zákona č. 330/1991 Zb. o pozemkových úpravách, usporiadaní pozemkového
vlastníctva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde a o pozemkových spoločenstvách, v znení neskorších
predpisov, rozhodol takto:

Výrok
podľa § 59 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov na základe odvolania
Margity Prisenžňákovej rod. Labudiaková, bytom Oravská Polhora č. 107, 029 47 a Viery Bandíkovej rod.
Prisenžňáková, bytom Oravská Polhora č. 20, 029 47, zo dňa 29. 05. 2023 doručené na Okresný úrad Námestovo,
pozemkový a lesný odbor dňa 30. 05. 2023, napadnuté rozhodnutie Okresného úradu Námestovo, pozemkový a
lesný odbor č. OU-NO-PLO1-2023/000903-287 zo dňa 10. 05. 2023 zrušuje.

Odôvodnenie
Rozhodnutím OU PLO č. OU-NO-PLO1-2020/001427-031 zo dňa 22. 07. 2020, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa
26. 08. 2020 boli povolené pozemkové úpravy podľa § 2 ods. 1 písm. b) zákona o PÚ v k. ú. Rabča, lokalita Farské,
z dôvodu, že došlo k podstatným zmenám vo vlastníckych a užívacích pomeroch v obvode pozemkových úprav.
Uvedeným rozhodnutím OÚ PLO v súlade so zákonom o PÚ určil obvod jednoduchých pozemkových úprav podľa
§ 8 ods. 1 písm. a) zákona o PÚ, určil lehotu na uskutočnenie ustanovujúceho zhromaždenia účastníkov PJPÚ Rabča
podľa § 8 ods. 1 písm. c) zákona o PÚ, stanovil rozsah a skladbu projektovej dokumentácie na vypracovanie a

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



2 / 9

vykonanie projektu PJPÚ Rabča podľa § 8 ods. 1 písm. f) zákona o PÚ, vyzval fyzické osoby, právnické osoby a
obce, ktoré môžu byť dotknuté jednoduchými pozemkovými úpravami v ich pôsobnosti alebo v ich právach, aby
informovali OÚ PLO o existujúcich zariadeniach, ktoré vlastnia alebo spravujú, a plánovaných zámeroch, ktoré
sa majú uskutočniť v obvode PJPÚ Rabča a môžu mať vplyv na konanie o pozemkových úpravách a to v lehote
do 30 dní od právoplatnosti tohto rozhodnutia v súlade s § 5 ods. 5 zákona o PÚ a oznámil predpokladaný termín
schválenia vykonania projektu PJPÚ Rabča, ktorý je 31. december 2021, v súlade s § 8 ods. 6 zákona o PÚ.

Uvedeným rozhodnutím bol teda okrem iného v súlade s § 8 ods. 1 písm. a) zákona o PÚ určený odvod PJPÚ
Rabča, ktorý tvoria pozemky parcely registra "C'' evidované na katastrálnej mape (ďalej ako "C KN") č. 38/2,
43/5, 43/9, 43/16, 43/17, 43/19, 43/20, 43/21, 43/22, 43/23, 43/24, 43/25, 43/26, 43/27, 290/4, 290/7, 290/8, 290/9,
290/10, 603/2, 603/5, 608/3, 608/5, 16772/17, 16772/18, 16773/5, 16859/4, 16859/5, 16859/6, 16859/58, 16859/59,
16859/60 a parcely registra "E" evidované na katastrálnej mape (ďalej ako "E KN") č. 1/1, 8/2, 9, 10, 11/1, 11/2,
12/2, 13/2, 13/3, 14, 15, 18, 19/1, 19/2, 20/1, 20/2, 21, 22/1, 22/2, 22/3, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 40/1, 42/1,
42/2, 43, 44, 45/1, 45/2, 46/1, 46/2, 68/1, 68/2, 75, 76/1, 76/2, 77/1, 77/2, 78, 89, 90, 91/1, 91/2, 92/1, 92/2, 103/1,
104/1, 107/1, 109/1, 109/2, 110, 125/1, 125/2, 126/1, 126/2, 126/3, 132/1, 132/2, 132/3, 133/1, 133/2, 133/3, 136/1,
136/2, 136/3, 137/1, 143/1, 144/1, 144/2, 145/1, 164/1, 165/l, 166/1, 6659, 6667, 6672, 6673/1, 6673/2, 6674/1,
6685/1, 6685/2, 6686, 6687/1, 6687/2, 6694/1, 6694/2, 6695, 6730, 6731, 6734, 6735, 6736, 6741, 6742, 6743,
6748/1, 6748/2, 6749, 6750, 6751, 6756, 6757, 6758, 6759, 6760, 6762, 6768/1, 6768/2, 6769/1, 6769/2, 6828, 6829,
6833, 6874/1, 6874/2, 6875/7, 6891/7, 6891/9, 6891/13, 6891/14, 6891/15.

Na základe žiadosti obce Rabča o zmenu obvodu PJPÚ Rabča zo dňa 03. 04. 2023, OÚ PLO zvolal pracovné
stretnutie, ktoré sa uskutočnilo dňa 20. 04. 2023 o 10.00 hod. na Obecnom úrade v Rabči. Na pracovnom stretnutí
bola so žiadateľom a s predstavenstvom ZUPU prerokovaná zmena obvodu PJPÚ k. ú Rabča, lokalita Farské. Z
pracovného stretnutia bola spísaná zápisnica pod č. OU-NO-PLO1-2023/000903-286 zo dňa 20. 04. 2023. Prítomní
členovia predstavenstva, zástupcovia zhotoviteľa a OÚ PLO vyjadrili súhlas zo zmenou obvodu, ktorú navrhla obec
Rabča nasledovne: rozšírenie obvodu PJPÚ Rabča o parcely registra C KN č. 16928/6 o výmere 9 m2, druh pozemku
zastavaná plocha a nádvorie, 16928/4 o výmere 309 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 16928/3 o
výmere 182 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 16709/10 o výmere 54 m2, druh pozemku orná pôda,
16709/11 o výmere 27 m2, druh pozemku orná pôda, 16709/12 o výmere 92 m2, druh pozemku orná pôda, ktoré sa
nachádzajú pod miestnou komunikáciou a obec Rabča je na nich vedená ako spoluvlastník.

Na základe výsledkov vyššie uvedeného rokovania predstavenstva ZUPU Rabča rozhodol OÚ PLO napadnutým
rozhodnutím č. OU-NO-PLO1-2023/000903-287 zo dňa 10. 05. 2023 v zmysle § 4 ods. 5 zákona o zmene obvodu
PJPÚ Rabča tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti napadnutého rozhodnutia v súlade s požiadavkou obce Rabča,
v zastúpení starostu obce Ing. Júliusa Pitáka (žiadateľ) a s výsledkom rokovania predstavenstva ZUPU Rabča dňa
20. 04. 2023.

Proti napadnutému rozhodnutiu podali v zákonnej lehote odvolanie Margita Prisenžňáková rod. Labudiaková, bytom
Oravská Polhora č. 107, 029 47 a Viera Bandíková rod. Prisenžňáková, bytom Oravská Polhora č. 20, 029 47, zo
dňa 29. 05. 2023, evidované na správnom orgáne 30. 05. 2023, ktorým vzniesli námietky proti tomuto rozhodnutiu.
Vo svojom odvolaní uvádzajú dôvody, pre ktoré nesúhlasia s napadnutým rozhodnutím:
„Ako vlastníčky podielov vo vyššie uvedených parcelách, ktoré majú byť doplnené do obvodu PJPÚ s týmto
rozhodnutím o doplnení parciel do PJPÚ zásadne nesúhlasíme a žiadame, aby bolo predmetné rozhodnutie zrušené.
Nesúhlasíme s tým, aby boli tieto parcely zaradené do obvodu pozemkových úprav v lokalite Farské v k. ú. Rabča.
Dôvodom nášho nesúhlasu je to, že s obcou Rabča vedieme už niekoľkoročnú korešpondenciu a rokovania týkajúce
sa nášho záujmu podiely v pozemkoch dotknutých napadnutým rozhodnutím zameniť za časť (rovnakú výmeru) v
pozemku obce. Konkrétne chceme zameniť podiely v dotknutých pozemkoch (v napadnutom rozhodnutí) za výmeru,
v obecnom pozemku reg. E č. 6632 tak, aby sme mali zabezpečený prístup z našich pozemkov parc. reg. C č.
16698/23 a 16761/14 na cestu. Obec nám odmieta tento príjazd umožniť a podiely chce od nás zadarmo resp. za
1 €. Následne sa obec snažila "vyriešiť" tento problém s nami tak, že odignorovala naše návrhy v rámci zmien a
doplnkov č. 2 k územnému plánu, čo sme napadli a teraz je potrebné to opäť prerokovať.

Návrh obce na doplnenie parciel do obvodu pozemkových úprav preto považujeme za snahu obce o to, aby sa zbavili
problému s nami, aby sme nemali s nimi už čo reálne zameniť. Týmto nás chcú pripraviť o možnosť rokovania.
Považujeme to za mocenský a arbitrárny prístup rozporný s dobrými mravmi.

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



3 / 9

Podľa § 4 ods. 5 zákona č. 330/1991 Zb. môže okresný úrad zmeniť obvod projektu pozemkových úprav
po rozhodnutí o nariadení alebo povolení pozemkových úprav, ak ide o spresnenie hraníc obvodu projektu
pozemkových úprav alebo z dôvodu neúčelnosti vykonania pozemkových úprav. Ani jeden z týchto dôvodov
naplnený nie je:
- doplnenie z dôvodu, že ide o spresnenie hraníc obvodu - účelne doplnili do obvodu len parcely pod existujúcou
komunikáciou, takže nejde o žiadne spresnenie hranice obvodu,
- doplnenie z dôvodu neúčelnosti projektu - v prípade, že by do obvodu predmetné parcely neboli zahrnuté, účelnosť
projektu bude zachovaná a pozemkové úpravy bude možné vykonať aj bez doplnenia parciel.

V zmysle vyššie uvedeného je zrejmé. že nie je naplnený ani jeden z dôvodov uvedených v § 4 ods. 5 zákona a
v tejto fáze projektu je to zo strany obce len účelový postup. Je zaujímavé, že doposiaľ nebolo potrebné zaradiť
dotknuté parcely do obvodu pozemkových úprav. Je to potrebné až teraz, keď sme napadli zmeny a doplnky č. 2
k Územnému plánu obce Rabča (pretože obec chcela ešte vziať z našich pozemkov). Potom ako sme nesúhlasili s
tým, že nám obec umožní prístup k pozemku len vtedy ak dáme zo svojho, aby jej vznikol 600 m2 pozemok teraz
obdržíme takéto rozhodnutie? Je to veľmi zvláštne a vyzerá to tak, že keďže sme nesúhlasili s ich jednostrannými
podmienkami, teraz už nebudeme mať žiadnu šancu s nimi rokovať.

Podľa § 1 ods. 1 zákona o PÚ: "Obsahom pozemkových úprav je racionálne priestorové usporiadanie pozemkového
vlastníctva v určitom území a ostatného nehnuteľného poľnohospodárskeho a lesného majetku s ním spojeného
vykonávané vo verejnom záujme v súlade s požiadavkami a podmienkami ochrany životného prostredia a tvorby
územného systému ekologickej stability, funkciami poľnohospodárskej krajiny a prevádzkovo - ekonomickými
hľadiskami moderného poľnohospodárstva a lesného hospodárstva a podpory rozvoja vidieka."

O aké racionálne nové priestorové usporiadanie pozemkového vlastníctva má týmto doplnením ísť, ak na daných
pozemkoch sa nachádza cesta, ktorá tam aj po pozemkových úpravách na tom istom mieste bude? Aký je tam verejný
záujem? To je záujem obce, aby nemusela s nami rokovať a zamieňať pozemky tak ako sme jej dali a dávame už
niekoľko rokov návrhy.

Na základe vyššie uvedeného považujeme napadnuté rozhodnutie za neúčelné a nehospodárne. Práve naopak ho
považujem za snahu o podporu obce v tom, aby s občanmi nemusela komunikovať o ich návrhoch a aby mohla
presadzovať svoj jednostranný názor a postup. Dôkazom tohto nášho tvrdenia je to, že návrh na doplnenie podala
obec a tiež celá naša komunikácia a korešpondencia v obcou, ktorú žiadame doplniť do spisu. Ide o naše návrhy
týkajúce sa zámeny podielov v dotknutých parcelách a tiež návrhov v rámci zmien a doplnkov č. 2 k územnému
plánu obce Rabča.Máme za to, že po preštudovaní všetkých týchto dokladov je zrejmé, že toto doplnenie je len
poslednou možnosťou obce Rabča ako nás odignorovať a ignorovať verejný záujem. Pretože aj my sme verejnosť
a náš záujem bol jasne prezentovaný a obci ako riešenie niekoľkokrát ponúknutý. Cesta na dotknutých pozemkoch
existuje a aj bude existovať. Preto doplnenie považujeme za neúčelné a nič neriešiace“.

OÚ PLO listom č. OÚ-NO-PLO1-2023/000903-291 zo dňa 06. 07. 2023 verejnou vyhláškou a doručením do
vlastných rúk účastníkom, ktorých sa napadnuté rozhodnutie týka, upovedomil dotknutých účastníkov konania v
súlade s § 56 zákona o SK o podanom odvolaní, a zároveň ich vyzval, aby sa k odvolaniu vyjadrili v stanovenej
lehote. K podanému odvolaniu v stanovenej lehote bolo OÚ PLO doručené vyjadrenie obce Rabča, v ktorom uvádza:
„Obec Rabča má zato, že je nevyhnutné spresnenie hraníc obvodu JPÚ Farské - a to doplnením predmetných parciel
do obvodu JPÚ Farské - a je naplnený zákonný dôvod v zmysle ustanovenia § 4 ods. 5 zákona o PÚ. Obvod projektu
JPÚ, lokalita Farské je zmenený tak, že nedošlo k narušeniu súvislého mapového diela.
Predmetné parcely sa nachádzajú v spoluvlastníctve viacerých osôb. Jedným zo spoluvlastníkov je aj obec Rabča.
Obec Rabča má zriadené na predmetné parcely zákonné vecné bremeno podľa § 4 z. č. 66/2009 Z. z. - právo držby
a užívania pozemku pod stavbou, vrátane práva uskutočniť stavbu alebo zmenu stavby, ak ide o stavbu povolenú
podľa platných predpisov, ktorá prešla z vlastníctva štátu na obec, nakoľko ide o pôvodnú cestu, ktorá je zaznačená
v mapách z roku 1950.
Podľa § 137 Občianskeho zákonníka: „Podiel vyjadruje mieru, akou sa spoluvlastníci podieľajú na právach a
povinnostiach vyplývajúcich zo spoluvlastníctva k spoločnej veci“.
Pri prevode vlastníckeho práva (kúpa, predaj, zámena) je aj obec viazaná zákonným predkupným právom v zmysle
§ 140 Občianskeho zákonníka: „Ak sa spoluvlastnícky podiel prevádza, majú spoluvlastníci predkupné právo, ibaže
ide o prevod blízkej osobe...“ Z tohto dôvodu nie je možné vyhovieť len jednotlivcom.

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



4 / 9

Práve spôsob vysporiadania pozemkov projektom JPÚ Farské podľa zákona o PÚ sa pre všetkých spoluvlastníkov
javí ako najlepší spôsob nakoľko všetci spoluvlastníci predmetných parciel sú zároveň účastníkmi JPÚ Farské.
Dôvodom odvolania, ktoré podali p. Prisenžňáková a p. Bandíková je ďalej doposiaľ nezrealizovaná zámena
nehnuteľnosti nakoľko nesúhlasia so zmenou hraníc obvodu v znení, že chcú riešiť výmenu podielu v predmetných
parcelách za parcelu E KN 6632 vo vlastníctve obce. Parcela E KN 6632 nie je zahrnutá v obvode PJPÚ, lokalita
Farské.
Obec Rabča s p. Prisenžňákovou rieši vzájomné rozdelenie parcely E KN 6632 už od roku 2021 a preto chceme
upozorniť, že predmetné odvolanie nemá s JPÚ spojitosť a priamu súvislosť.
Obec Rabča vôbec nepostupuje mocensky a arbitrárne, nakoľko obec nemôže svojvoľne rozhodovať, dodržiava
všetky zákonné postupy a dobré mravy. Obec Rabča stále dbá na to, aby v súlade s § 1 ods. 2 z. č. 369/1990 Zb. o
obecnom zriadení napĺňala základnú úlohu obce pri výkone samosprávy a tou je starostlivosť o všestranný rozvoj
jej územia a o potreby jej obyvateľov.
Obec Rabča žiada Okresný úrad Námestovo, pozemkový a lesný odbor, aby nebolo vyhovené odvolaniu účastníčkam
konania Margite Prisenžňákovej a Viere Bandíkovej, aby sa rozhodnutie č. OU-NO-PLO1-2023/000903-287 zo dňa
10. 05. 2023 nezrušilo, ale zostalo nezmenené v platnosti.“

OÚ OOP v odvolacom konaní preskúmal napadnuté rozhodnutie a konanie, ktoré mu predchádzalo z hľadiska
dodržania zákona o SK, zákona o PÚ a iných dotknutých predpisov a na základe svojho skúmania konštatuje:

OÚ PLO nariadil pod č. OU-NO-PLO-2019/013075 zo dňa 18. 07. 2019 podľa § 7 ods. 2 zákona o PÚ konanie
o začatí pozemkových úprav (ďalej iba „prípravné konanie“), na základe návrhu Obce Rabča, Hlavná 426, 029 44
Rabča, IČO 00 314 838 v zastúpení starostu obce Ing. Júliusa Pitáka zo dňa 18. 07. 2019, na vykonanie jednoduchých
pozemkových úprav v časti katastrálneho územia Rabča, v lokalite „Farské“ z dôvodu uvedeného v § 2 ods. 1 písm.
b) zákona o PÚ, teda že došlo k podstatným zmenám vo vlastníckych a užívacích pomeroch v obvode pozemkových
úprav. Nariadenie prípravného konania bolo zverejnené verejnou vyhláškou č. OU-NO-PLO-2019/013075 zo dňa
18. 07. 2019.

Súčasťou žiadosti o vykonanie jednoduchých pozemkových úprav v tomto prípade z dôvodu uvedeného v § 2 ods.
1 písm. b) zákona o PÚ, teda že došlo k podstatným zmenám vo vlastníckych a užívacích pomeroch v obvode
pozemkových úprav je aj definovanie budúceho obvodu projektu PÚ, teda pozemkov, ktoré budú predmetom
konania, a ktorý musí byť v súlade s účelom, resp. dôvodmi vykonania pozemkových úprav. Súčasťou navrhovaného
obvodu PJPÚ Rabča, ktorý predložila obec Rabča neboli parcely C KN č. 16928/6, druh pozemku zastavaná plocha
a nádvorie, č. 16928/4, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, č. 16928/3, druh pozemku zastavaná plocha a
nádvorie, č. 16709/10, druh pozemku orná pôda, č. 16709/11, druh pozemku orná pôda, č. 16709/12, druh pozemku
orná pôda

V súlade s § 7 ods. 4 zákona o PÚ v rámci prípravného konania OÚ PLO vykonal potrebné zisťovania, najmä:
Prerokoval s okresným úradom Námestovo, katastrálnym odborom dňa 28. 11. 2019 špecifické podmienky k PJPÚ
Rabča, prerokoval stav a aktuálnosť operátu katastra nehnuteľností v navrhovanom obvode. V spolupráci s obcou
dňa 27. 09. 2019 zriadil prípravný výbor, najmä na určenie priebehu obvodu pozemkových úprav, zisťovania záujmu
vlastníkov o pozemkové úpravy a vypracovanie návrhu stanov združenia účastníkov pozemkových úprav. Listom
zo dňa 21. 08. 2019 vyžiadal a zaobstaral odborné posudky a vyjadrenia potrebné na konanie o pozemkových
úpravách, konkrétne oslovil orgány a organizácie štátnej správy, ktoré môžu byť pozemkovými úpravami dotknuté.
Z doručených vyjadrení je zrejmé, že neboli výhrady a ani námietky k vykonaniu jednoduchých pozemkových úprav
v navrhovanom obvode PJPÚ Rabča. Zabezpečil preukázanie financovania nákladov spojených s JPÚ. Dňa 28. 11.
2019 bola na OÚ PLO predložená uzavretá zmluva o dielo s právnickou osobou podľa § 25 ods. 1 a ods. 2 zákona
o PÚ č. 2/2019 zo dňa 25. 09. 2019, pričom zhotoviteľ diela je Jozef Kupčulák GEODET, so sídlom Hattalova 341,
029 01 Námestovo.

OÚ PLO v spolupráci s prípravným výborom v rámci prípravného konania prešetril navrhovaný obvod jednoduchých
pozemkových úprav, zistil nesúlady v operáte katastra nehnuteľností, najmä zmeny druhov pozemkov a stav
dotknutého územia, zistil záujem vlastníkov a vypracoval návrh stanov združenia účastníkov jednoduchých
pozemkových úprav. Prípravný výbor prešetril a presne zadefinoval obvod jednoduchých PÚ, ktorý tvoria parcely
registra C KN a parcely registra E KN v katastrálnom území Rabča – lokalita Farské, ako je uvedené vo výrokovej
časti rozhodnutia OU PLO č. OU-NO-PLO1-2020/001427-031 zo dňa 22. 07. 2020, ktoré nadobudlo právoplatnosť
dňa 26. 08. 2020, ktorým boli povolené PJPÚ Rabča. Obvod jednoduchých pozemkových úprav bol navrhnutý

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



5 / 9

a upravený v súlade s požiadavkami vlastníkov a obce Rabča a po prerokovaní s prípravným výborom. Takto
definovaný obvod bol v rámci prípravného konania vyhodnotený, že je v súlade s účelom a dôvodmi vykonania
PJPÚ Rabča.

Na základe výsledkov prípravného konania teda OÚ PLO rozhodnutím č. OU-NO-PLO1-2020/001427-031 zo dňa
22. 07. 2020, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 26. 08. 2020, povolil podľa § 8 ods. 1 v spojení s § 8b zákona
pozemkové úpravy formou JPÚ v časti k. ú. Rabča. Lokalita Farské. V tomto rozhodnutí okrem iného OÚ PLO
definoval obvod PJPÚ Rabča. Po právoplatnosti rozhodnutia o povolení PJPÚ Rabča, OÚ PLO v súlade s § 9 zákona
o PÚ začal práce na úvodných podkladoch, v rámci ktorých bol zameraný obvod projektu PJPÚ Rabča, vykonané
účelové mapovanie polohopisu a výškopisu v obvode projektu PJPÚ Rabča, určená hodnota pozemkov v obvode
projektu PJPÚ Rabča a zostavený register pôvodného stavu. Register pôvodného stavu v PJPÚ Rabča bol schválený
OÚ PLO pod č. OU-NO-PLO1-2022/000883-267 zo dňa 24. 05. 2022.

Následne bola OÚ PLO bola dňa 05. 04. 2023 doručená žiadosť obce Rabča o doplnenie parciel C KN č. 16928/6, č.
16928/4, č. 16928/3, č. 16709/10, č. 16709/11, č. 16709/12 do obvodu PJPÚ Rabča, odôvodnená potrebou zahrnúť
uvedené parcely do obvodu projektu PJPÚ Rabča po prerokovaní návrhu všeobecných zásad funkčného usporiadania
územia v obvode PJPÚ Rabča.

Po predložení žiadosti zvolal OÚ PLO rokovanie predstavenstva ZUPU, ktoré sa uskutočnilo dňa 20. 04. 2023
o 10.00 hod. na Obecnom úrade v Rabči, na ktorom bola s predstavenstvom ZUPU prerokovaná vyššie uvedená
žiadosť Obce Rabča o zmenu obvodu projektu PJPÚ Rabča. Zo zápisnice z prerokovania tejto žiadosti o zmenu
obvodu PJPÚ Rabča vyplýva, že členovia predstavenstva a zhotoviteľ projektu PJPÚ Rabča, lokalita Farské navrhli,
že do obvodu PJPÚ Rabča sa doplní:
- C KN parcela č. 16928/6 o výmere 9 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie,
- C KN parcela č. 16928/4 o výmere 309 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie,
- C KN parcela č. 16928/3 o výmere 182 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie,
- C KN parcela č. 16709/10 o výmere 54 m2, druh pozemku orná pôda,
- C KN parcela č. 16709/11 o výmere 27 m2, druh pozemku orná pôda,
- C KN parcela č. 16709/12 o výmere 92 m2, druh pozemku orná pôda.

V uvedenej zápisnici je ešte uvedené, že „starosta obce uviedol, že treba riešiť uvedenú komunikáciu v tejto časti
JPÚ. V komunikácii sa nachádza už vybudovaná elektrická NN sieť. Cesta je zaevidovaná aj v historických mapách
z roku 1950 ako prístup k roliam. V budúcnosti po schválení JPÚ Farské bude slúžiť ako spojnica s navrhovanými
cestami v JPÚ Farské“.

Následne OÚ PLO vydal napadnuté rozhodnutie č. OU-NO-PLO1-2023/000903-287 zo dňa 10. 05. 2023, ktorým
podľa § 4 ods. 5 zákona o PÚ zmenil obvod PJPÚ Rabča, ktorý bol určený rozhodnutím OÚ PLO o povolení PJPÚ
Rabča pod č. OU-NO-PLO1-2020/001427-031 zo dňa 22. 07. 2020, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 26. 08. 2020,
tak, že do obvodu PJPÚ Rabča doplnil parcely registra C KN č. 16928/6 o výmere 9 m2, druh pozemku zastavaná
plocha a nádvorie, 16928/4 o výmere 309 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 16928/3 o výmere 182
m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 16709/10 o výmere 54 m2, druh pozemku orná pôda, 16709/11 o
výmere 27 m2, druh pozemku orná pôda, 16709/12 o výmere 92 m2, druh pozemku orná pôda, vedené na listoch
vlastníctva č. 6972, 6971 a 6974 v k. ú. Rabča.

Napadnuté rozhodnutie OÚ PLO odôvodnil iba tým, že dňa 05. 04. 2023 mu bola doručená žiadosť od obce Rabča
o doplnenie parciel C KN č. 16928/6, č. 16928/4, č. 16928/3, č. 16709/10, č. 16709/11, č. 16709/12 do obvodu
PJPÚ Rabča, ktorá bola prerokovaná na pracovnom stretnutí s predstavenstvom združenia účastníkom pozemkových
úprav dňa 20. 04. 2023 o 10.00 hod. na Obecnom úrade v Rabči a po oboznámení prítomných s podanou žiadosťou,
zástupca OÚ PLO, členovia predstavenstva a zhotoviteľ projektu PJPÚ Rabča, navrhli do obvodu PJPÚ Rabča
zahrnúť parcely C KN č. 16928/6 o výmere 9 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, č. 16928/4 o výmere
309 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, č. 16928/3 o výmere 182 m2, druh pozemku zastavaná plocha
a nádvorie, č. 16709/10 o výmere 54 m2, druh pozemku orná pôda, 16709/11 o výmere 27 m2, druh pozemku orná
pôda, č. 16709/12 o výmere 92 m2, druh pozemku orná pôda.

OÚ OOP v odvolacom konaní po preskúmaní napadnutého rozhodnutia a konania, ktoré mu predchádzalo dospel
k záveru, že sa nestotožňuje s napadnutým rozhodnutím, nestotožňuje sa s jeho výrokom, ani s jeho odôvodnením,

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



6 / 9

nakoľko napadnuté rozhodnutie v tomto prípade vôbec nemalo byť vydané. Napadnuté rozhodnutie nebolo vydané
v súlade s § 46 zákona o SK, najmä bolo vydané v rozpore so zákonom o PÚ, najmä jeho ustanovením uvedeným
v § 5 ods. 4.

Podľa § 3 ods. 3 zákona o PÚ, platnom v čase vydania napadnutého rozhodnutia, zisťovanie priebehu hraníc obvodu
pozemkových úprav a zisťovanie zmien druhov pozemkov podľa skutočného stavu v teréne vykonáva komisia, ktorú
zriaďuje okresný úrad.

Podľa § 8 ods. 1 zákona o PÚ, platnom v čase vydania napadnutého rozhodnutia, Okresný úrad po zhodnotení
výsledkov prípravného konania, ak sa preukážu dôvody podľa § 2 ods. 1, rozhodne o nariadení pozemkových úprav
podľa § 2 ods. 2 alebo rozhodne o povolení pozemkových úprav podľa § 2 ods. 3. Rozhodnutie okrem všeobecných
náležitostí obsahuje okrem iného určenie obvodu pozemkových úprav a určenie pozemkov, ktoré sú vyňaté z obvodu
pozemkových úprav.

OÚ PLO na základe výsledkov prípravného konania rozhodnutím č. OU-NO-PLO1-2020/001427-031 zo dňa 22.
07. 2020, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 26. 08. 2020 povolil podľa § 8 ods. 1 v spojení s § 8b a § 8c zákona o
PÚ jednoduchých pozemkových úprav v časti katastrálneho územia Rabča, v lokalite „Farské“, z dôvodu uvedeného
v § 2 ods. 1 písm. b) zákona o PÚ, teda že došlo k podstatným zmenám vo vlastníckych a užívacích pomeroch v
obvode pozemkových úprav. V uvedenom rozhodnutí správny orgán okrem iného určil obvod PJPÚ Rabča, ktorými
sú parcely v k. ú. Rabča v lokalite Farské, tak, ako je uvedené v grafickom znázornení, ktoré je prílohou tohto
rozhodnutia. Týmto rozhodnutím bol teda okrem iného v súlade s § 8 ods. 1 písm. a) zákona o PÚ určený odvod
PJPÚ Rabča, ktorý tvoria pozemky parcely registra "C'' evidované na katastrálnej mape (ďalej ako "C KN") č. 38/2,
43/5, 43/9, 43/16, 43/17, 43/19, 43/20, 43/21, 43/22, 43/23, 43/24, 43/25, 43/26, 43/27, 290/4, 290/7, 290/8, 290/9,
290/10, 603/2, 603/5, 608/3, 608/5, 16772/17, 16772/18, 16773/5, 16859/4, 16859/5, 16859/6, 16859/58, 16859/59,
16859/60 a parcely registra "E" evidované na katastrálnej mape (ďalej ako "E-KN") č. 1/1, 8/2, 9, 10, 11/1, 11/2,
12/2, 13/2, 13/3, 14, 15, 18, 19/1, 19/2, 20/1, 20/2, 21, 22/1, 22/2, 22/3, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 40/1, 42/1,
42/2, 43, 44, 45/1, 45/2, 46/1, 46/2, 68/1, 68/2, 75, 76/1, 76/2, 77/1, 77/2, 78, 89, 90, 91/1, 91/2, 92/1, 92/2, 103/1,
104/1, 107/1, 109/1, 109/2, 110, 125/1, 125/2, 126/1, 126/2, 126/3, 132/1, 132/2, 132/3, 133/1, 133/2, 133/3, 136/1,
136/2, 136/3, 137/1, 143/1, 144/1, 144/2, 145/1, 164/1, 165/l, 166/1, 6659, 6667, 6672, 6673/1, 6673/2, 6674/1,
6685/1, 6685/2, 6686, 6687/1, 6687/2, 6694/1, 6694/2, 6695, 6730, 6731, 6734, 6735, 6736, 6741, 6742, 6743,
6748/1, 6748/2, 6749, 6750, 6751, 6756, 6757, 6758, 6759, 6760, 6762, 6768/1, 6768/2, 6769/1, 6769/2, 6828, 6829,
6833, 6874/1, 6874/2, 6875/7, 6891/7, 6891/9, 6891/13, 6891/14, 6891/15.

V odôvodnení rozhodnutia OÚ PLO č. OU-NO-PLO1-2020/001427-031 zo dňa 22. 07. 2020, ktoré nadobudlo
právoplatnosť dňa 26. 08. 2020, ktorým boli povolené PJPÚ Rabča je uvedené, že z výsledkov prípravného konania
bol stanovený obvod PJPÚ Rabča tak, ako je uvedené v bode 1. výrokovej časti tohto rozhodnutia, ktorý tvoria
parcely registra C KN a parcely registra E KN v katastrálnom území Rabča, lokalita Farské. Obvod pozemkových
úprav bol upravený v súlade s požiadavkami obce, požiadavkami vlastníkov a po prerokovaní s prípravným výborom.
Z výsledkov prípravného konania vyplynula potreba sceliť rozdrobené vlastníctvo a zlepšiť priestorové usporiadanie
pozemkov v daných lokalitách, ako aj vytvorenie nových prístupov k pozemkom a vysporiadania vlastníckych
vzťahov pod už existujúcimi prístupmi.

Podľa § 4 ods. 5 zákona o PÚ, platnom v čase vydania napadnutého rozhodnutia, Okresný úrad môže zmeniť
obvod projektu pozemkových úprav po rozhodnutí o nariadení alebo povolení pozemkových úprav, ak ide o
spresnenie hraníc obvodu projektu pozemkových úprav alebo z dôvodu neúčelnosti vykonania pozemkových
úprav na pozemkoch vytvárajúcich ucelený blok vo výmere do 50 ha. Rozhodnutie o zmene obvodu projektu
pozemkových úprav sa doručuje verejnou vyhláškou. Účastníkovi pozemkových úprav, ktorého sa zmena obvodu
projektu pozemkových úprav týka, sa rozhodnutie doručuje do vlastných rúk. Proti rozhodnutiu o zmene obvodu
projektu pozemkových úprav, ak sú pozemkové úpravy nariadené, nie je prípustný opravný prostriedok.

Zákon o PÚ teda komisionálne (§3 ods. 3 zákona o PÚ) zistený obvod pozemkových úprav, právoplatne definovaný
v rozhodnutí o povolení pozemkových úprav (§ 8 ods. 1 zákona o PÚ) umožňuje zmeniť podľa § 4 ods. 5 zákona
o PÚ, ktorý však upravuje podmienky takejto zmeny, teda, že OÚ PLO tak môže urobiť po rozhodnutí o povolení
pozemkových úprav, iba v prípadoch ak ide o spresnenie hraníc obvodu projektu pozemkových úprav alebo z dôvodu
neúčelnosti vykonania pozemkových úprav na pozemkoch vytvárajúcich ucelený blok vo výmere do 50 ha. Zo
znenia § 4 ods. 5 zákona o PÚ teda jednoznačne vyplýva, že OÚ PLO môže rozhodnúť iba o zmene právoplatne (§

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



7 / 9

8 ods. 1 zákona o PÚ) stanoveného obvodu JPÚ a iba za podmienok, ktoré zákon o PÚ definuje (spresnenie hraníc
obvodu, alebo neúčelnosť vykonania JPÚ na ucelenom bloku parciel s výmerou do 50 ha), pričom rozhodnutie o
zmene obvodu pozemkových úprav nie je obligatórne a je na posúdení príslušného OÚ PLO.

Účelom § 4 ods. 5 zákona o PÚ nie je vykonávanie zmien právoplatne definovaného obvodu projektu pozemkových
úprav na základe návrhov, resp. žiadostí účastníkov konania, ale možnosť, v prípade že príslušný OÚ PLO v konaní
vyhodnotí, že takáto zmena je nevyhnutná v záujme ďalšieho konania, resp. v záujme účelného pokračovania a
ukončenia konania o pozemkových úpravách, o takejto zmene rozhodnúť. Zmenu obvodu projektu pozemkových
úprav je potrebné chápať ako možnosť, ktorá je skôr výnimočná v prípade nevyhnutnosti, pričom musí byť
opodstatnená a nie je možné si ju v konaní vynútiť.

V tomto prípade sa OÚ OOP stotožňujeme s niektorými argumentami namietajúcich uvedenými v ich odvolaní,
podľa ktorých „nejde o žiadne spresnenie hranice obvodu“, resp. „v prípade, že by do obvodu predmetné parcely
neboli zahrnuté, účelnosť projektu bude zachovaná a pozemkové úpravy bude možné vykonať aj bez doplnenia
parciel“.

Zahrnutím požadovaných parciel C KN č. 16928/6, 16928/4, 16928/3, 16709/10, 16709/11, 16709/12, do obvodu
PJPÚ Rabča v tomto prípade nejde o spresnenie hraníc obvodu projektu pozemkových úprav a nijako to
nepodmieňuje účelnosť vykonania pozemkových úprav v rozsahu definovaného obvodu PJPÚ Rabča. Naopak
zahrnutím uvedených parciel C KN by mohlo dôjsť k zmareniu, resp. spochybneniu účelu, resp. dôvodov, pre
ktoré boli tieto pozemkové úpravy povolené. Dôvodom vykonania týchto pozemkových úprav je poľnohospodárske
využitie pozemkov, pri podstatných zmenách vo vlastníckych a užívacích pomeroch. Pozemky, ktoré sú v obvode
PJPÚ Rabča boli preto oceňované ako poľnohospodárske pozemky, podľa druhu pozemku vedeného v katastri
nehnuteľností, na základe jeho komisionálneho spresnenia a podľa bonitovaných pôdnoekologických jednotiek
(ďalej iba „BPEJ“). Hodnota pozemku, ktorý tvorí poľnohospodársku pôdu sa podľa vyhlášky č. 38/2005 Z. z. o
určení hodnoty pozemkov a porastov na nich na účely pozemkových úprav stanoví podľa BPEJ a príslušných sadzieb
uvedených v prílohe č.1 vyhlášky. V prípade, že by do obvodu boli doplnené parcely s druhom pozemku zastavaná
plocha a nádvorie (napr. parcely C KN č. 16928/6, 16928/4, 16928/3), tieto je potrebné oceniť podľa vyhlášky
Ministerstva spravodlivosti SR č. 492/2004 Z. z. o stanovení všeobecnej hodnoty majetku v znení neskorších
predpisov, čomu by predchádzalo ustanovenie znalca zo strany OÚ PLO rozhodnutím, v ktorom by mu správny
orgán uložil vyhotoviť znalecký posudok podľa vyššie uvedenej vyhlášky čím, by došlo k značnej diskrepancii
medzi takto stanovenou hodnotou a hodnotou stanovenou na základe BPEJ, čo by spôsobilo neprimeranosť nových
pozemkov v hodnote podľa § 11 ods. 4 zákona o PÚ.

Zo znenia § 4 ods. 5 zákona o PÚ je zrejmé, že OÚ PLO rozhoduje o zmene obvodu projektu pozemkových úprav
iba v prípade, že k takejto zmene dôjde a to iba v prípade ak nastane jedna z dvoch podmienok, ktoré § 4 ods. 5
definuje, teda, že pôjde o spresnenie hranice obvodu projektu, alebo, že nezmenením obvodu projektu pozemkových
úprav by bolo ich vykonanie neúčelné.

OÚ PLO v tomto konaní nesprávne vyhodnotil, a navyše nijako nezdôvodnil zmenu obvodu PJPÚ Rabča, z
napadnutého rozhodnutia nie je zrejmé, ktoré skutočností boli podkladom na rozhodnutie, akými úvahami bol
správny orgán vedený pri ich hodnotení. V tomto prípade však OÚ OOP z predloženého spisového materiálu
vyhodnotil, že OÚ PLO o zmene obvodu PJPÚ Rabča vôbec nemal rozhodovať, nakoľko nenastala ani jedna z
podmienok, ktoré § 4 ods. 5 zákona o PÚ definuje, teda nejde o spresnenie hranice obvodu projektu, a takouto
zmenou obvodu projektu pozemkových úprav by sa nestalo ich vykonanie neúčelné.

Na záver si dovolíme odcitovať z listu generálneho riaditeľa sekcie pozemkových úprav Ministerstva
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. z. 11397/2022, č. s. 6671/2022-3010, zo dňa 18.
05. 2022, podľa ktorého: „o zmene obvodu projektu pozemkových úprav môže rozhodnúť, podľa zákona o PÚ,
príslušný okresný úrad, ktorý však musí posúdiť či predmetná zmena obvodu bude mať za následok spresnenie
hraníc obvodu projektu pozemkových úprav alebo prestalo byť účelné vykonanie pozemkových úprav na pozemkoch
vytvárajúcich ucelený blok vo výmere do 50 ha. Zákon o PÚ striktne neuvádza povinnosť rozhodovať o zmene
hranice obvodu projektu pozemkových úprav, ktoré sa už vykonávajú. Predmetné ustanovenie zákona ale poskytuje
v mimoriadnych a odôvodnených prípadoch túto možnosť využiť. Sekcia pozemkových úprav neodporúča okresným
úradom vykonávať akékoľvek zmeny obvodu projektu pozemkových úprav, ktorý bol stanovený a posúdený v
prípravnom konaní (po preverení dôvodov, naliehavosti a účelnosti vykonania pozemkových úprav v hraniciach

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



8 / 9

obvodu) a následne určený v rozhodnutí o povolení alebo nariadení pozemkových úprav podľa § 8 zákona o PÚ.
Ak príslušný okresný úrad posúdi, že nastali alebo sú splnené podmienky na zmenu hranice obvodu projektu
pozemkových úprav, o tejto skutočnosti rozhodne, a tým zmení rozhodnutie o nariadení alebo povolení pozemkových
úprav vydané podľa § 8 zákona o pozemkových úpravách, v časti kde bola hranica obvodu projektu pozemkových
úprav určená. Ak príslušný okresný úrad posúdi, že nenastali alebo nie sú splnené podmienky na zmenu hranice
obvodu projektu pozemkových úprav, o tejto skutočnosti nerozhoduje, pretože nenastane zmena hranice obvodu
projektu pozemkových úprav a platí rozhodnutie o nariadení resp. povolení pozemkových úprav vydané podľa § 8
zákona o PÚ, v ktorom je táto hranica obvodu projektu pozemkových úprav určená“.
Ako z vyššie uvedeného vyplýva, napadnuté rozhodnutie bolo vydané v rozpore s ustanovením § 5 ods. 4 zákona
o PÚ, teda nebolo vydané v súlade s §46 zákona o SK.

Podľa § 46 zákona o SK, rozhodnutie musí byť v súlade so zákonmi a ostatnými právnymi predpismi, musí ho vydať
orgán na to príslušný, musí vychádzať zo spoľahlivo zisteného stavu veci a musí obsahovať predpísané náležitosti.

Podľa § 47 ods. 3 zákona o SK v odôvodnení rozhodnutia správny orgán uvedie, ktoré skutočnosti boli podkladom
na rozhodnutie, akými úvahami bol vedený pri hodnotení dôkazov, ako použil správnu úvahu pri použití právnych
predpisov, na základe ktorých rozhodoval, a ako sa vyrovnal s návrhmi a námietkami účastníkov konania a s ich
vyjadreniami k podkladom rozhodnutia.

Podľa § 59 ods. 2 zákona o SK ak sú pre to dôvody, odvolací orgán rozhodnutie zmení alebo zruší, inak odvolanie
zamietne a rozhodnutie potvrdí.

Vzhľadom na uvedené skutočnosti bolo rozhodnuté, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Účastníkom konania sa rozhodnutie v súlade s § 26 ods. 1 zákona o SK vo väzbe na ustanovenie § 4 ods.
5 zákona o PÚ doručuje verejnou vyhláškou. Rozhodnutie bude zverejnené na úradnej tabuli Okresného úradu
Žilina, odboru opravných prostriedkov po dobu 15 dní. Súčasne bude rozhodnutie po dobu 15 dní zverejnené
na webovej stránke Okresného úradu Žilina: www.minv.sk/?okresny-urad-zilina a na úradnej tabuli obce Rabča,
ktorú žiadame bezodkladne po ukončení zverejnenia zaslať informáciu o dni začatia a ukončenia zverejnenia
tohto rozhodnutia. Okrem uvedeného sa rozhodnutie zverejní na centrálnej úradnej elektronickej tabuli (CUET –
www.cuet.slovensko.sk).

Poučenie
Podľa § 59 ods. 4 zákona o SK sa proti tomuto rozhodnutiu nemožno ďalej odvolať. Toto rozhodnutie nie je
preskúmateľné súdom.

Ing. Andrea Kramárik
poverená vykonávaním funkcie vedúcej odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10002

Doručuje sa
Viera Bandíková, Oravská Polhora 20, 029 47  Oravská Polhora, Slovenská republika
Milan Belkoťák st., Črchľa 460/24, 029 52  Hruštín, Slovenská republika
Zdenka Košútová, Oravská Polhora 680, 029 47  Oravská Polhora, Slovenská republika
Marcela Mačincová, Konečná 870/10, 029 44  Rabča, Slovenská republika
Jarmila Masničáková, Javorová 112/4, 029 44  Rabča, Slovenská republika
Margita Prisenžňáková, Oravská Polhora 107, 029 47  Oravská Polhora, Slovenská republika
Marián Štraus, Oravská Polhora 154, 029 47  Oravská Polhora, Slovenská republika
Anna Tomašáková, Sihelné 5, 029 46  Sihelné, Slovenská republika
Mária Tomčíková, Konečná 870/10, 029 44  Rabča, Slovenská republika

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



9 / 9

Jozef Žitňák, Konečná 874/18, 029 44  Rabča, Slovenská republika
Obec Rabča, Hlavná 426, 029 44  Rabča, Slovenská republika
Účastníkom Konania Verejnou Vyhláškou, ,

Na vedomie
Okresný úrad Námestovo, Pozemkový a lesný odbor, Miestneho priemyslu 571, 029 01 Námestovo 1

OU-ZA-OOP6-2023/047432-0157658/2023



Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podl'a vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu

Názov: [Rozhodnutie o odvolaní Margity Prisenžňákovej, bytom Oravská Polhora č.
107,02947 a Viery Bandíkovej, bytom Oravská Polhora č. 20, 02947, proti
rozhodnutiu OÚ PLO Námestovo č. OU- O-PLO 1-2023/000903-287 zo dňa
10.05.2023, ktorým správny orgán podl'a § 4 ods. 5 zákona č. 330/1991 Zb. v
znení neskorších predpisov rozhodol o zmene obvodu projektu jednoduchých
pozemkových úprav v katastrálnom území Rabča, lokalita Farské, určený
rozhodnutím OÚ PLO Námestovo č. OU-NO-PLO 1-2020/00 1427-031 zo dňa
22.07.2020 o povolení jednoduchých pozemkových úprav v katastrálnom
území Rabča, lokalita Farské.]

Identifikátor: OU-ZA-OOP6-2023/04 7432-0157658/2023

Deklarovaný dátum a čas autorizácie:
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-ZA-OOP6-2023/04 7432-0157658/2023

03.10.2023 07:29: 16 časové pásmo'á-Ož.Or)
03.10.2023 07:29: 17 časové pásmo +02:00

Autorizácia elektronického úradného dokumentu

Spôsob autorizácie:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ ZA 10002
SK IČO: 00151866
kvalifikovaná elektronická pečať s pripojenou kvalifikovanou elektronickou
časovou pečiatkou

Dokument autorizoval:

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii

Doložku vyhotovil:
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:
Označenie orgánu verejnej moci.Okresný úrad Žilina

IČO: 00151866
03.10.2023

Ing. Pavol Milúc9
Referent

Dátum vytvorenia doložky:
Podpis a pečiatka:

Identifikátoi· elektronického formulára: 50349287 Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3


	Rozhodnutie

